№ 2 (207)  от 25 января 2025

Выпускается МБУ «Библиотека  Дружненского сельского поселения»
Учредитель –администрация  Дружненского сельского поселения

График приема граждан (физических лиц) и представителей
организаций (юридических лиц) главой и заместителем

главы Дружненского сельского поселения

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ БЕЛОРЕЧЕНСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОСУ-

ЩЕСТВЛЯЕТ НАБОР НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ
ПО КОНТРАКТУ

ГРАЖДАН МУЖСКОГО ПОЛА В ВОЗРАСТЕ ОТ
18 ДО 65 ЛЕТ

Ежемесячное денежное довольствие составляет от
210 тысяч рублей
При заключении контракта:
400 000 рублей единовременно от Министерства обо-
роны; 1 500 000 рублей единовременно жителям
Краснодарского края; от 200 000 до 400 000 рублей
выплата от муниципалитета

#поЧитателиЧехова

Долгогусевская сельская библиотека приняла участие во Всерос-
сийской интернет-акции #поЧитателиЧехова, посвящённой твор-
честву великого русского писателя Антона Павловича Чехова и
подготовила книжную выставку "Чехов... Величайший мастер
слова", которая познакомит читателей с произведениями Велико-
го писателя.

К 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне Долгогусевская сельская библиотека под-
готовила книжную выставку "80 лет Великой
победы".
80 лет назад была одержана историческая Побе-
да многонационального советского народа в Ве-
ликой Отечественной войне. Эта война, ставшая
самой кровопролитной в истории человечества,

унесла жизни миллионов
наших соотечественни-
ков, погибших на фрон-
тах войны, в партизан-
ских отрядах, под бом-
бёжками, замученных в
оккупации и концентра-
ционных лагерях, умер-
ших от холода и голода.
Наша задача — сохранить
память о подвиге народа,
который своим единством
и сплочённостью, трудо-
любием и самоотвержен-
ностью обеспечил мир,
свободу и независимость
новым поколениям. Мы
должны помнить свою
историю , гордиться ею, и
передавать эту память из
поколение в поколение!

80 лет Великой победы

Уважаемые посетители!

Просим Вас оценить работу СК х. Долгогусевского, от-
сканировав QR-код.
Министерство культуры Российской Федерации пригла-
шает Вас принять участие в оценке удовлетворенности
граждан работой государственных и муниципальных ор-
ганизаций культуры, искусства и народного творчества.
Исследование проводится с помощью анонимной анкеты.
Анкета заполняется просто. Внимательно прочитайте во-
просы анкеты и выберите тот вариант ответа, который яв-
ляется наиболее подходящим для Вас.
Обратите внимание – на некоторые вопросы Вы можете
давать несколько вариантов ответа или отвечать в свобод-
ной форме. Чтобы оценить работу организации, исполь-
зуйте QR-код.

23 января в Долгогусевской сельской библиотеке прошла беседа
«Мусор скрытая угроза для всех». Целью мероприятий экологической
направленности, проводимых в библиотеках, является разъяснение
современной экологической ситуации в мире и стране, регионе, при-
влечение внимания местного сообщества к экологическим проблемам,
побуждение к действиям в области охраны окружающей среды, а так-
же знакомство с литературой о природе.

В ходе мероприятия ребятам рассказали, как свалки и груды мусора
отравляют жизнь всему живому на Земле, как классифицируются от-
ходы, что нужно стремиться к уменьшению количества мусора и мож-
но многое использовать вторично.  Ребята просмотрели презентацию
«Я люблю свою планету!»

26 января 16-00 «В мир Чехова входя...» (Пушкинская карта)

27 января 12-00 «Блокадный Ленинград», урок памяти

12-30 «Блокадный хлеб», участие во Всероссийской акции

31 января 12-00 «И город мой не обошла война», обзор книж-
ной выставки

1 февраля 12-00 «Горячий снег Сталинграда», урок памяти

5 февраля 16-00 «Жизнь и творческий путь И.Ф. Вараввы»,
литературный час (Пушкинская карта)

6 февраля 12-00 «Спасем свою планету», раздача буклета

8 февраля 12-00 «Со школьного порога, шагнувшие в войну»,

час мужества

10 февраля 12-00 «У лукоморья дуб зеленый...», литератур-
ное путешествие»

Всю информацию вы можете найти на наших страницах в соц. сети

«Одноклассники»  http://ok.ru/profile/587027842354

“Вконтакте»  https//vk.com/dolgogusevs

 на официальном сайте  https://druzhny-biblio.ru/

АФИША мероприятий

Долгогусевской библиотеки

ПУШКИНСКАЯ КАРТА

 Крещение Господне (Богоявление) — один из важнейших празд-
ников в христианстве, посвящённый крещению Иисуса Христа.
Согласно Евангелию, в возрасте 30 лет Иисус Христос принял
крещение от святителя Иоанна Предтечи в реке Иордан. К этому
дню в сельском клубе х. Долгогусевского с ребятами провели по-
сиделки.

СК х. Долгогусевского принял уча-
стие в краевом фестивале детского
художественного творчества
«Кубанские просторы» и награжден
дипломом за участие в номинации
«Лучшая работа декоративно—
прикладного искусства». Образцовая
студия декоративно—прикладного
искусства «Фантазеры», руководи-
тель Блбулян Вардуи Володяевна

И подтвердили звание «Образцовый
художественный коллектив»

Уважаемые посетители! Просим Вас оценить
работу СК х. Долгогусевского, отсканировав
QR-код.
Министерство культуры Российской Федера-
ции приглашает Вас принять
участие в оценке удовлетворенности граж-
дан работой государственных
и муниципальных организаций культуры,
искусства и народного творчества.
Исследование проводится с помощью ано-
нимной анкеты.
Анкета заполняется просто. Внимательно прочитайте вопросы анкеты
и выберите тот вариант ответа, который является наиболее подходя-
щим для Вас.
Обратите внимание – на некоторые вопросы Вы можете давать
несколько вариантов ответа или отвечать в свободной форме.